t〕)信:il堤

「
|[怜           Press Release_

報道関係者 各位

・平成22年 1月 19日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(168例 日)

平成22年 1月 19日 、新潟県より、「新型インフルエンザに感染した患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

0新 潟県

平 成 22年 1月 19日
新潟県新型インフルエンザ対策本部

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

新型インフルエンザ (A/Hl Nl)に感染していた患者さんが、 1月 18日 にお亡くな

りになられました。謹んで哀悼の意を表します。

今回の発表は、お亡くなりになつた方へのプライバシーに配慮し、最′]ヽ限の事実の

みの発表とさせていただきます。ご遺族並びに医療機関への取材はお控えくださるよ

うお願いいたします。

1 患者の概要

県内に在住、71歳、男性

基礎疾患 :肺気1重

新型インフルエンザワクチン接種 :な し

2 経過

平成 21年

・12月 17日 発症 (発熱 38度、鼻水、咳症状あり)。

・12月 20日  県内の病院を受診し、簡易検査でインフルエンザ A型陽性

タミフルなど治療開始。症状改善せず。

・12月 24日 症状改善せず、食欲低下もあり、同院を再度受診し、入院 (個室)。

・12月 28日  PCR検 査により新型インフルエンザと確認。

平成 22年

・ 1月 初め 病状は改善。

・ 1月 7日 細菌性肺炎を併発。

・ 1月 中旬 病状悪化。

・ 1月 18日夜 死亡。

3 死因

細菌性肺炎

4 参考

県内死亡例 :3例目

全国死亡例 :163例 (平成 22年 1月 18日現在)・・・県内の 2例を含む

本件についてのお問い合わせ

福祉保健部健康対策課

山崎課長  (直通)025-2805785

(内線)2651

tf)専辱》勁新彎          press Relea_

報道関係者 各位

平成22年 1月 19日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 言舌)090-フ 809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(167例 目)

平成22年 1月 19日 、福岡県久留米市より、「新型インフルエンザ患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

料

日
市

９

責

１
表
嘲
米

発
許
留

碗鼎久
新型インフルエンザ患者の死亡について

平成22年 1月 19日 (火)新型インフルエンザ(A/HlNl)患者の死亡報告

を受けましたので、以下のとおり概要をお知らせ します。お亡くなりになられた方の

ご冥福をお祈 りいたします。

1.思者概要
。年齢、性別 :56歳、男性

・基礎疾患 :血液疾患

・住所地 :市外在住

X本件は、平成 21年 12月 14日 付、厚生労働省新型インフルエンザ対策推進本部事務

連絡「新型インフルエンザ (A/HlNl)に 係る今後のサーベイランス体制導について

(二訂版)」 に基づき、新型インフルエンザ患者が死亡したことから、厚生労働省と

連携して公表するものです。

|※報道に際 しては、患者等のプライバシー保護について特段の配慮を  |
| お願いします。        ……….……__―――一‐……1‐ ⅡⅢ………… …」

◆問合せ先

健康福祉部保健所保健予防課

担当 :宮本・古賀

TEL 0 9 4 2‐ 30-9730
FAX 0 9 4 2-30-9833

発熱12月 23日 (水 )

市内の医療機関を受診、インフルエンザ迅速キットA型陽性

タミフル内服開始

12月 24日 (本 )

再受診し、肺炎の診断にて入院カロ療12月 28日 (月 )

福岡県保健環境研究所におけるPCR検査により新型インフル

エンザ陽性が確定

1月 8日 (金 )

肺炎、呼吸不全にて、 14時 00分、死亡1月 18日 (月 )

Press Release

報道関係者 各位

平成22年 1月 19日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(166例目)

平成22年 1月 19日 、群馬県より、「新型インフルエンザに感染した患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

平成 22年 1月 19日
健康福祉部保健予防課

感染症危機管理室

内線 2604  027‐ 226‐2604

新 型 イ ンフルエ ンザ (A/HlNl)に 感 染 した患者 の 死亡 につ いて

群馬県内でお亡くなりになつた患者 さんが新型インフルエンザ (A/HlNl)に 感染 し

ていたことが確認されましたのでお知 らせ します。 (県内 3例 日)

お亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈 りします。

なお、報道に際 しては、お亡くなりになった方及びご家族のプライバシーに十分配慮 して

いただ くとともに、ご家族、医療機関への取材は控 えていただきます ようお願い します。

1 患者の概要

・県内在住

・ 40歳代 女性

。既往症 糖尿病、ぜん息、高血圧症、甲状腺機能低下症、 リウマチ

2 死 因

肺炎

3 経過等

1月  9日 (土) 医療機関 (A)受診 発熱 38.3℃

簡易検査A型腸性、タミフル (5日 分)処方

12日 (火) 既往症診療のため、医療機関 (A)を 受診

その際は解熱、インフルエンザ様症状なし

16日 (土) 夕方、容態急変 し、救急搬送

医療機関 (B)受診、心肺停止、死亡確認

18日 (月 ) 県衛生環境研究所によるPCR検 査の結果、新型インフルエンザ

(A/HlNl)陽 性を確認

Press Release

報道関係者 各位

平成 22年 1月 19日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会 先 :中嶋、江浪

(電 話 )090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(165例 目)

平成22年 1月 19日 、静岡県静岡市より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

報 道 資 料

□市長  □(  )副市長

静 岡 市

(平成 22年 1月 19日 )

◆ 件   名 静岡市における新型インフルエンザ患者の死亡について

◆ 内 容

静岡市内において、新型インフルエンザ (イ ンフルエンプ A/HlNl)患者の

死亡が確認されましたので、お知らせします。亡<なられた方のご冥福を心より

お祈りいたします。

なお、報道に際しましては、死亡患者のプライバシーに十分配慮していただく

ようお願いいたします。

1 患者概要

(1)住所  駿河区在住

(2)年齢  80代
(3)性別  女

(4)基礎疾患  あり (慢性′b疾患)

(5)ワクチン接種

①新型インフルエンザワクチンの接種については調査中

②季節性インフルエンプワクチンの接種は有

2 死因  細菌性肺炎

3 経過

1月 9日 (上)発 熱 (37.5℃)し、肺炎に伴う脱水症状を発症

診療所からの転送により、市内病院に入院

抗生物質を投与

14日 (本)発 熱 39℃台

簡易検査キットA+
リレンザを投与

15日 (金)体 温が37℃台まで下がる

治療薬をタミフルに切替え

16日 (土)体 温が再び39℃台に

肺炎悪化

永0民 (21時 38分)

◆ 別 紙 資 料 □有り ■無し

担 当 課

または

間い合わせ先

局 。部
保健福祉子ども局

保健衛生部
課  名 保健衛生総務課

広報主任者 村田 年秀 担当者 白鳥 浩司

電 話 直通 221-1549 内線81-2693

t〕専、甲蘭怜 press Release

報道関係者 各位

平成22年 1月 19日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(164例 目)

平成22年 1月 19日 、茨城県より、「新型インフルエンザ感染者の死亡について」別添

の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

型インフルエンザ関連

平成 22年 1月 19日 (火〕

茨城県新型インフルエンザ対策本部

(保健予防課)029-30卜 3219

(危機管理室)029-301-2896

新型インフルエンザ感染者の死亡について

1月 17日 にお亡くなりになられた 3・ 0歳代 女性の死因が、新型インフルエンザに

よる肺炎であることが確認されましたのでお知らせします。

お亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈りいたします。

なお、報道に際しては、お亡くなりになられた方及び家族のプライバシーに十分配

慮していただきますようお願いいたします。

また、医療機関への直接の問い合わせは控えていただ<ようお願いいたします。

記

1 患者概要

常陸大宮保健所管内在住 30歳代 女性

<既往症> 肥満

,季 節性・新型インフルエンザワクチン未接種

2 感染源

不 明     _

3経 過

1月 14日  咽頭痛、熱感あり。

1月 17日  気分不快の訴えあり。体温測定の際、反応の低下がみられた。

16時 40分 病院に救急搬送.心肺停止状態のため蘇生するが、

17時 35分死亡確認        ・

インフルエンザ迅速検査A型陽性。

死因 :イ ンフルエンザによる肺炎。

1月 18日  PCR検 査で新型インフルエンザ陽性 .